

cotización 1															cotización 2				
ITEM	PRODUCTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA D	V UND SIN IVA	%	IVA	VALOR UND CON IVA	V total	V UND SIN IVA	%	IVA	VALOR UND CON IVA	V total	PROMEDIO				
1	AUDIO PRINCIPAL	1. Sonido Line Array, 1 consola digital, 2 micrófonos inalámbricos de diadema, 2 micrófonos inalámbricos de mano shure, 6 cabezas beam de iluminación, 24 parlés, 1 cámara de humo grande, 1 cañon ventury, 1 puente estructural.	Unidad	1	\$ 7.400.000	19%	\$ 1.406.000	\$ 8.806.000	\$ 8.806.000	\$ 7.600.000	19%	\$ 1.444.000	\$ 9.044.000	\$ 9.044.000	\$ 8.925.000				
2	ANIMADOR	Animador que presentará y ambientará las diferentes actividades del evento. (4 horas)	PERSONA	1	\$ 1.100.000	19%	\$ 209.000	\$ 1.309.000	\$ 1.309.000	\$ 1.300.000	19%	\$ 247.000	\$ 1.547.000	\$ 1.547.000	\$ 1.428.000				
3	PERSONAL DE LOGISTICA	personal de logística día capacitado en eventos masivos, con radio de comunicaciones y dotación de identificación.	Personas	25	\$ 197.000	19%	\$ 37.430	\$ 234.430	\$ 5.860.750	\$ 199.000	19%	\$ 37.810	\$ 238.810	\$ 5.920.250	\$ 5.880.500				
4	PARA NIÑOS Y NIÑAS	Juguete de 0-12 años didácticos yoyos, cubo rubi, burbujeros, trompos, lazo para saltar pelotas, antioxenos, burbujeros	Unidad	2000	\$ 4.000	19%	\$ 760	\$ 4.760	\$ 9.520.000	\$ 6.000	19%	\$ 1.140	\$ 7.140	\$ 14.280.000	\$ 11.900.000				
5	CARPA TIPO HANGAR	Alquiler carpa tipo hangar importada , medidas de 12 mts x 6 mts, incluye trasporta instalación y operación para todo el evento	Unidad	4	\$ 3.000.000	19%	\$ 570.000	\$ 3.570.000	\$ 14.280.000	\$ 3.200.000	19%	\$ 608.000	\$ 3.808.000	\$ 15.232.000	\$ 14.755.000				
6	CARPAS	Alquiler Carpas pagoda, incluidos laterales cubiertos, medidas de 3 mts X 3 mts. Incluye transporte instalación y operación para todo el evento.	Unidad	4	\$ 321.580	19%	\$ 61.100	\$ 382.680	\$ 1.530.721	\$ 323.580	19%	\$ 61.480	\$ 385.060	\$ 1.540.241	\$ 1.535.481				
7	MESAS TIPO TABLÓN	Alquiler de mesas tipo tablón o relabio con mantel blanco y cubre mantel azul, cada una de 2 mts x 60 cm. Incluye transporte instalación y operación para todo el evento. x días 2 de Show musical duración 1 hora 40 minutos incluye 4 show en vivo con más de 20 personas en escena entre bailarines y personajes incluye 2 presentadores (1. Show de Disney (Mickey, Minnie, Goofy, Donald, Deysi y Pluto) (2. Show de super héroes (Hombre Araña, Hulk, Batman, Mujer Maravilla, Ironmann)) (3. Show de Melina y Maléfica con bailarines) (4. Show de Intensamente y terminan todos bailando) incluye efectos con pólvora fría	Unidad	8	\$ 24.000	19%	\$ 4.560	\$ 28.560	\$ 228.480	\$ 26.000	19%	\$ 4.940	\$ 30.940	\$ 247.520	\$ 238.000				
8	SHOW	El grupo artístico debe contar con una certificación en actividades de circo – teatro a nivel comunitario, encaminado a la población infantil y juvenil en el arte y la cultura, y que haya participado en un taller básico de dramaturgie con una intensidad mínima de 48 horas	SHOW	1	\$ 41.500.000	0%	\$ 0	\$ 41.500.000	\$ 41.500.000	\$ 43.500.000	0%	\$ 0	\$ 43.500.000	\$ 43.500.000	\$ 42.500.000				
9	SHOW CLOWN	Experiencia de terror pensada para sumergir a los visitantes en una atmósfera inquietante y aterradora, con un diseño ambiental cuidadosamente elaborado, tecnología de iluminación y sonido de alta calidad, efectos espaciales impactantes, la casa del terror se desempeñará con la descripción de varias escenas en diferentes escenarios como: A. apertura habitación embrujada: la puerta de la atracción se abre, revelando un vestíbulo sumido en sombras. B. el infierno los visitantes cruzan la puerta y entran en una habitación oscura y fría, donde el aire huele a humedad y a mohó. C. el espectro en el espejo: la habitación está inmersa en una penumbra inquietante, solo iluminada por la luz tenue de unas lámparas parpadeantes. D. payasos asesinos: la habitación está decorada como un circo siniestro, las paredes están cubiertas de rayas rojas y blancas, aunque el color parece desafiado y sucio, como si el tiempo hubiera dejado su huella. E. la cárcel: la celda de la cárcel está sumida en una oscuridad húmeda y asfixiante. F. el electrocutado: la habitación está envuelta en una luz tenue, apenas suficiente para que los visitantes vean lo que ocurre delante de ellos. G. habitación de la muerte: la habitación está decorada como una sala de velación antigua, cargada de un ambiente pesado y melancólico. H. apariciones la habitación está diseñada como un granero antiguo, oscuro y sombrío, con el olor a paja húmeda y tierra añeja impregnando el aire. I. exorcizada: la habitación está decorada como una sala antigua, de un tiempo pasado, con muebles pesados de madera oscura y lapices desgastados que cuelgan de las paredes.	SHOW	1	\$ 4.700.000	0%	\$ 0	\$ 4.700.000	\$ 4.700.000	\$ 4.900.000	0%	\$ 0	\$ 4.900.000	\$ 4.900.000	\$ 4.800.000				
10	CASTILLO DEL TERROR		SHOW	1	\$ 149.000.000	0%	\$ 0	\$ 149.000.000	\$ 149.000.000	\$ 151.000.000	0%	\$ 0	\$ 151.000.000	\$ 151.000.000	\$ 150.000.000				
11	OBSEQUIOS	TULIA PARA COLOREAR incluye 4 marcadores medidas alto 34,05 cm ancho 27,5 cm material kambrol incluye 4 marcadoras	Unidad	2000	\$ 7.400	19%	\$ 1.406	\$ 8.806	\$ 17.612.000	\$ 7.600	19%	\$ 1.444	\$ 9.044	\$ 18.088.000	\$ 17.850.000				



12	GALLETAS	Galleta crujiente de galleta plana, seca. Peso Total: 0.70 oz. Aporte Nutricional: 2. calorías 5%, grasa total 6%, grasa saturada 10%, azúcares 5g, sodio 1%. Ingredientes: Harina de trigo fortificada, vitamina B1, vitamina B2, ácido fólico, azúcar, aceite de palma no hidrogenado, licor de cacao, leche entera en polvo, harina de soya, agua, emulsionante, sal yodada, pasta de noccioilla, saborizante artificial (vainilla)	Unidad	2000	\$	1,100	19%	\$ 209	\$ 1,309	\$ 2,618,000	\$	1,300	19%	\$ 247	\$ 1,547	\$ 3,094,000	\$ 2,656,000
13	FRUTA	MANZANA ROJA	Unidad	2000	\$	2,400	19%	\$ 456	\$ 2,856	\$ 5,712,000	\$	2,600	19%	\$ 494	\$ 3,094	\$ 6,188,000	\$ 5,950,000
14	BEBIDA	Jugo de caja de 200 ml	Unidad	2000	\$	2,400	19%	\$ 456	\$ 2,856	\$ 5,712,000	\$	2,600	19%	\$ 494	\$ 3,094	\$ 6,188,000	\$ 5,950,000
15	DULCE 1	Chocolate blanco. Manteca de cacao, azúcar, lactosa, solidos de leche, emulsificantes, sabor artificial, dulce de leche manteca de cacao, azúcar, leche, masa de cacao, lecitina de soya sabor artificial. Peso Total: 0.40 onz. Aporte Nutricional: Proteína 1g 2%, carb 6g 2%, calcio 2%, grasa saturada 2.5g, 13%, grasa total 4.5g 7%, sodio 10mg 0%; Vitamina A 0%, hierro 0%	Unidad	2000	\$	1,100	19%	\$ 209	\$ 1,309	\$ 2,618,000	\$	1,300	19%	\$ 247	\$ 1,547	\$ 3,094,000	\$ 2,656,000
16	DULCE 2	Caramelo duro. Peso Total: 23g. Aporte Nutricional: carbohidratos totales 23g 8%, azúcares 14g, sodio 0mg 0%. Ingredientes: Azúcar, glucosa de maíz, goma base ácido cítrico saborizante artificial mora.	Unidad	2000	\$	500	19%	\$ 95	\$ 595	\$ 1,190,000	\$	700	19%	\$ 133	\$ 833	\$ 1,666,000	\$ 1,428,000
17	DULCE 3	Colorante artificial azul brillante Dulce tubo masticable, Peso 7g. Aporte Nutricional: carbohidratos totales 7.2.5%, azúcar 4g, grasa total 0.75g 1%. Ingredientes: Sacarosa, jarabe de maíz, aceite de palma, gelatina, sabores artificiales, lecitina de soya, dextrina, y colores artificiales.	Unidad	2000	\$	500	19%	\$ 95	\$ 595	\$ 1,190,000	\$	700	19%	\$ 133	\$ 833	\$ 1,666,000	\$ 1,428,000
18	DULCE 4	Caramelo duro de frutas surtido. Peso Total: 3.4g. Aporte Nutricional: carbohidratos totales 3g 1%, Azúcar 2g. Ingredientes: Azúcar, glucosa de maíz, ácido cítrico, propilenglicol, sabor artificial, colores artificiales, dióxido de litanio. Centro relleno con sabores.	Unidad	2000	\$	500	19%	\$ 95	\$ 595	\$ 1,190,000	\$	700	19%	\$ 133	\$ 833	\$ 1,666,000	\$ 1,428,000
19	DULCE PAQUETE	Paquetes de dulce sabores variados por 100 unidades	paquete	4600	\$	11,700	19%	\$ 2,223	\$ 13,923	\$ 64,045,800	\$	11,900	19%	\$ 2,261	\$ 14,161	\$ 65,140,600	\$ 64,593,200
20	ALGODÓN DE AZÚCAR	Algodón de azúcar suministrado en vaso con estíquer de diseñado por la alcaldía . medidas vaso de Alto 14 cm. Nutricional 2: calorías 5%, grasa total 6%, grasa saturada 10%.	Unidad	2500	\$	5,000	19%	\$ 950	\$ 5,950	\$ 14,875,000	\$	7,000	19%	\$ 1,330	\$ 8,330	\$ 20,825,000	\$ 17,850,000
21	CRISPEA	crispea dee maíz suministrado enpackada herméticamente de 44.4 gr	Unidad	2000	\$	3,800	19%	\$ 722	\$ 4,522	\$ 9,044,000	\$	4,200	19%	\$ 798	\$ 4,998	\$ 9,996,000	\$ 9,520,000
22	BACKING DE SUPER HEROES Y PERSONAJES	BACKING EN MDF D 5.5 CON VINILO ADHESIVO CON MARCO DE FOTO SOPORTE METALICO 183 CM X 244 CM	Unidad	2	\$	1,550,000	19%	\$ 294,500	\$ 1,844,500	\$ 3,689,000	\$	1,750,000	19%	\$ 332,500	\$ 2,082,500	\$ 4,165,000	\$ 3,927,000
23	PUBLICIDAD	BACKING 20.6x2.40 metros presión digital en policromía con cñbletes y tensoles para colgar, incluye transporte, instalación, Desmonte y entrega en el sitio, el lugar de entrega y de instalación será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño será entregado al contratista por medio del supervisor del contrato al momento de suscribir el acta de inicio.	Unidad	1	\$	2,550,000	19%	\$ 484,500	\$ 3,034,500	\$ 3,034,500	\$	2,750,000	19%	\$ 522,500	\$ 3,272,500	\$ 3,272,500	\$ 3,153,500
24	PUBLICIDAD	Valta en tela Banner de 13 onzas de 6x7 metros, Impresión digital en policromía con cñbletes y tensoles para colgar, incluye transporte, instalación, Desmonte y entrega en el sitio, el lugar de entrega y de instalación será de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. El diseño será entregado al contratista por medio del supervisor del contrato al momento de suscribir el acta de inicio.	Unidad	1	\$	2,270,000	19%	\$ 431,300	\$ 2,701,300	\$ 2,701,300	\$	2,550,000	19%	\$ 484,500	\$ 3,034,500	\$ 3,034,500	\$ 2,867,900
25	PUBLICIDAD	Vallas de 3 m x 1.90 m distribuidas de acurdo a las indicaciones del supervisor del contrato	Unidad	2	\$	290,000	19%	\$ 55,100	\$ 345,100	\$ 690,200	\$	310,000	19%	\$ 58,900	\$ 368,900	\$ 737,800	\$ 714,000
26	DECORACION	Decoración con 8 arreglos de 200 globos cada uno de colores R12, ballarinas inflables de colores, distribuidos según la directrices y la orientación de la supervisión del contrato.	Unidad	8	\$	515,000	19%	\$ 97,850	\$ 612,850	\$ 4,902,800	\$	505,000	19%	\$ 95,950	\$ 600,950	\$ 4,607,600	\$ 4,855,200
27	SILLAS	ALQUILER SILLA RIMAX	Unidad	300	\$	2,500	19%	\$ 475	\$ 2,975	\$ 892,500	\$	2,700	19%	\$ 513	\$ 3,213	\$ 963,900	\$ 928,200
28	PLANTA ELECTRICA	Alquiler de un sistema de generación eléctrica compuesto de: 1 Planta eléctrica de 150 Kwa, todas con cabina insonora y combustible suficiente para 12 horas de operación por día. Incluye transporte y entrega en el sitio, de acuerdo al cronograma establecido y la directriz del supervisor. La planta se requiere para todo el evento	Unidad	1	\$	\$ 4,591,629	19%	\$ 872,410	\$ 5,464,039	\$ 5,464,039	\$	4,800,000	19%	\$ 912,000	\$ 5,712,000	\$ 5,712,000	\$ 5,588,019

29	CAMARA	¡La cabina de fotos del momento! Graba vídeos cortos con un movimiento 360 3 HORAS.	Unidad	1	\$	3.500.000	19%	\$ 665.000	\$ 4.165.000	\$ 4.165.000	\$ 703.000	\$ 4.403.000	\$ 4.403.000	\$ 4.284.000
										\$ 388.081.089				
										\$ 411.918.911				

PRESUPUESTO OFICIAL \$ 400.000.000

